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رویداد

 برای روز خبرنگار 
فعلا این چند فیلم را ببینید 

نیره خادمی
روزنامه نگار سرویس فرهنگی

چند وقت قبل برای مصاحبه بــا یکی از بازیگران 
بافرهنگ و فرنگ رفته تمــاس گرفتم، می دانيد در 
جواب درخواســت مصاحبه ام چه گفــت؟ این که 
به شــرطی مصاحبه می کنم که تيتر یا عکس یک 
باشم. قطعا من با این شــرایط حاضر به مصاحبه با 
او نشــدم و قيد مصاحبه را زدم. چند سال قبل یکی 
از اعضای اصلاح طلب شــورا گفت وگویی با همکارم 
داشــت، بعد از چند روز مصاحبــه را ویرایش کرد؛ 
چند ســوال و جواب حذف و چند سوال و جواب به 
آن اضافه شــد. مصاحبه چاپ شد، بسيار هم شيک. 
همين چند روز قبل هم دوباره اتفاقی از همين دست 
برایم پيش آمد؛ با یکی از داوران برنامه پرچالش عصر 
جدید سر صحبت باز شــد. گفتم وعده کنيم برای 
مصاحبه درباره این برنامه... چه بگوید خوب است؟ 
گفت پرونده اش را بسته ام، اصلا مصاحبه نمی کنم، 
حرف که باد هواست. خير! شاید حرف برای شما باد 
هوا باشــد، اما سوال، سوال اســت و اگر به آن پاسخ 
داده نشود دیگر سوال نيست، ابهامی است که در یک 
جلسه دانشگاهی تبدیل می شــود به دلخوری های 
دانشجویان. بماند که برخی تلفن خبرنگار را پاسخ 
می دهند، حتــی جوابش را هم می دهنــد، اما بعد 
می گویند این را ننویس آن را ننویس. می دانيد بامزه 
چيست؟ این که در نشست های جشنواره فيلم فجر 
ســوال خبرنگاران درباره چرایی ساخت یک فيلم 
سينمایی، دستمزدها و بودجه آن به تمسخر گرفته 
می شود... بنابراین ســلام می کنم به آنهایی که در 
این روزها بيشتر از هميشه به قلم قسم می خوردند. 
ســلام بر روز پيامک هــای تبریــک و تبليغاتی به 
خبرنگاران. سلام به آنهایی که به حق دسترسی آزاد 
به اطلاعات بر روی کاغذ اعتقاد دارند. سلام و درود 
به آنهایی که یادشــان رفته دانستن حق مردم است 
و خبرنگاران نماینده  مردم در رسانه ها هستند. بعد 
هم لازم اســت بدانيد که در این روزهای گل و بلبل 
نه تنها صنف درســت و درمان نداریم که همچنان 
چند تن از همکاران مــان در زندانند. اینها بماند اما 
اگر مقام مسئول و شخصيت سياسی هستيد یا مثلا 
یک چهره اجتماعی، فرهنگــی، هنری و اقتصادی 
لطفا به این پيشــنهاد فکر کنيد. پيشــنهادم اصلا 
درباره حقوق، مســکن، بيمه، بيمه تکميلی، اضافه 
کاری و فراهم کردن امنيت شغلی و کلا مسائل مادی 
نيست... حتی نمی خواهم بنویسم کمی پاسخگوتر 
باشيد، تلفن تان را جواب بدهيد، تکذیب نکنيد. فعلا 
فقط دیدن چند فيلم را در ليست اوقات فراغت تان 
قرار دهيد؛ منشــی همه کاره او، همشــهری کين، 
پســت، افشــاگر، همه مردان رئيس جمهور و  چند 
مورد دیگر خب! احتمــالا می خواهيد بگویيد که به 
ما چه ارتباطی دارد خودت ببيــن. بله البته اینها را 
در دانشــکده های روزنامه نــگاری و تحریریه ها به 
ما گفته اند ببينيم و دیدیم، اما وقتی شــما مسئول  
یا مثلا تبدیل به ســتاره  شدید هيچ کس نگفت این 
فيلم هــا را ببينيد تا برای خبرنگار و رســانه تکليف 
تعيين نکنيد! پس لطفا بــرای روز خبرنگار پيامک 
نفرســتيد،  فيلم ببينيــد و برای ما هــم چند ورق 

مسکن بفرستيد. 
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 من هم جای مزدک بودم 
هیجان زده نمی شدم

ادامــه از صفحــه اول|  کاوه مدنــی و دیگــر 
متخصصانی که فکر کرده اند باید بیایند به کشورشــان 
خدمت کنند، چقدر مورد قبول واقع شــده اند و به آنها 
اعتماد شــده؟ همین امروز وزیر امور خارجه کشور که 
در تمام دنیــا به عنوان یک دیپلمات مجرب ســتایش 
می شود و از سردار سلیمانی تا همه مسئولان رده اول 
کشــور از او تمجید می کنند، چقدر احترام دارد؟ جز 
این اســت که عده ای او را به محاکمــه و برخوردهای 

شدیدتر تهدید می کنند؟
شاید در آخر بد نباشــد به مدیران سیما بگوییم شما 
همین هایی را که هستند، بچسبید و هوایشان را داشته 
باشید، برگشتن مزدک پیشکش. چه تاجی به سر عادل 
و بقیه زده ایم که مزدک به خاطرشــان هول شــود و 

دستپاچه برگردد؟ قدر همین ها را بدانیم کافی است.
با این وجود، انتظار این کــه او دوباره بخواهد دعوت 
ســیما را لبیک بگوید، چقــدر زیاد اســت؟ تازه فکر 
کنید به آنهایی که چنیــن دعوت هایی را قبول کرده  و 

آمده اند، چقدر مهربانی و عزت شده.
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اسحاق جهانگيری، معاون اول رئيس جمهوری در حاشيه جلسه هيأت دولت در پاسخ به این پرسش که از 
جایگاه و اختيارات خود  در دولت راضی هستيد، گفت: »اختيارات خوب است و من راضی هستم. وضع دولت هم 
خوب است، ممکن است اختلافات  کارشناسی به وجود آید؛ ولی من رابطه خوبی با رئيس جمهوری دارم .در این 
موارد اختلافی، رهبری هماهنگ کننده سه قوه هستند و هيأت حل اختلاف قوا نيز به بررسی اختلاف  می پردازد. 
من فکر می کنم در این زمينه مشکلی نداریم و دولت هر زمانی نياز باشد و خودش تشخيص دهد، به مجلس 
گزارش  ارایه می دهد . طبق قانون یک قوه نمی تواند قــوه دیگر را ملزم به کاری کند، ولی ما همواره به مجلس 

گزارش ارایه خواهيم داد.«

معاون اول رئيس جمهوری :

 رابطه خوبی 
با رئیس جمهوری 
دارم
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موقعيت پناهگاه ها یا 
گریزگاه های امن منطقه 

سکونت خود )مثلا پارک ها یا 
سوله ها( را برای مواقع بحرانی 

شناسایی کنيد.
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آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز 
)چهارشــنبه( با جمعی از جوانان نخبه و صاحب مدال در 
المپيادهای علمی جهانی و همچنين اعضای تيم ملی واليبال 

جوانان کشــور که بر بام قهرمانی جهان ایســتادند، دیدار 
کردند. بخش هایی از حرف های ایشان را می خوانيد:  

  پيشرفت علمی ســودمند برای کشور، با نگاه انقلابی و 

مبتنی بر تفکر اسلامی امکان پذیر است و باید جوانان نخبه، 
هدف اصلی خود را رسيدن به مرزهای دانش و فناوری و جلو 
بردن این مرزها، قرار دهند. ما به افتخارکردن شما، افتخار 
می کنيم و به سرافرازی شما سرافراز می شویم و سربلندی 

شما، سربلندی ملت و همه علاقه مندان به نظام است.
  مســير نخبگانی، مســير بی انتهای تلاش و پيشرفت 
است، بنابراین کســب مدال نباید به عنوان پایان این راه و 
متوقف شدن ظرفيت ها و اســتعدادهای نخبه، تلقی شود. 
با همه تلاش هایی که بعد از پيروزی انقلاب اسلامی به ویژه 
در بيست سال اخير درخصوص حرکت علمی و فناوری انجام 
شده است ولی ما هنوز عقب ماندگی زیادی داریم و مهم ترین 
وظيفه نســل جوان نخبه، علاوه بر ادامه پرشــتاب مسير 
موفقيت آميز علمی، جلو بردن مرزهای دانش و فناوری است.

  اکنون انتظار این اســت که جوانان نخبه و نسل بعدی، 
صدها مورد مانند نانو و پدیده های ناشناخته علمی زیست 
فناوری را کشف کنند و فقط به ادامه مسير پيشرفت علمی 
بسنده نشــود. باید جوانان نخبه با کار و تلاش و پشت سر 
گذاشتن مشکلات، بر ظرفيت وجودی خود بيفزایند و بدون 
توقف، مسير پيشرفت را ادامه دهند. تفکر انقلابی و اسلامی 

و بصيــرت را در خود تقویت کنيد چراکه بــدون این نگاه، 
پيشرفتی به سود کشور ایجاد نخواهد شد. همچنين ارتباط 

قلبی با خداوند و توکل و استمداد از او را فراموش نکنيد.
  به لطف خداوند، جوانان واليباليست ما توانستند افتخار 
بيافرینند و بر قله واليبال جهان بایســتند که این موفقيت 
بسيار باارزش است و موجب خوشحالی مردم شد و من هم 
ضمن آن که شخصاً خوشحال شدم، از خوشحالی مردم نيز 

خوشحال شدم.
  کســب این موفقيت بزرگ با ســرمربی ایرانی بسيار 
خرسند کننده و مهم اســت. من همواره معتقد بوده ام که 
مجموعه های ورزشی کشور شایسته است سرمربی ایرانی 

داشته باشند.
  مشــکلات نباید جــوان را متوقف و نااميــد کند، زیرا 
نااميدی، ســمّ است و اگر نســل های قبل متوقف و نااميد 
می شدند، ما باید همچنان در همان دوران فساد و طاغوت 
می ماندیم ولی اکنون به برکت همان جوانان نسل قبل، در 
کشور شرایطی فراهم شده اســت که استعدادهای جوان 
نخبه بروز و ظهور پيدا می کند و می تواند با صراحت بایستد و 

حرف های خود را بزند.

آیت وکيليــان|  روابط عمومی مجمع تشــخيص 
مصلحت نظام با تکذیب این شــایعه  که رئيس  سابق قوه 
قضائيه قصد مهاجرت به نجف را داشته اند، به  حاشيه های 
 پيرامون این خبر پایــان داد. روابط عمومی مجمع با بيان 
این که خبرسازی های  زنجيره ای در فضای مجازی تأسف 
بار اســت، آورده که »ارســال نامه رئيس  محترم مجمع 
تشخيص مصلحت نظام به مقام معظم رهبری درباره برخی 
متهمان یا هجرت به نجف اشرف از اساس کذب محض بوده 
و به هيچ عنوان صحت  ندارد.« سه شنبه شب بود که برخی 
کانال ها و اکانت ها در شــبکه های اجتماعی  این شایعه را 
انتشار دادند که آیت آلله آملی لاریجانی قصد دارد به زادگاه 
خود   )نجف اشرف( هجرت کند و مستقر شود .   همزمان یک 
شخصيت نزدیک به او نيز با  بی پایه خواندن این شایعه آن 
را تکذیب کرد. شخص نزدیک به آیت ا لله لاریجانی   »از سر 
گرفتن جلسات تدریس دروس حوزوی در حوزه علميه قم 

و پيگيری  تحولات مورد نظر مقام معظم رهبری در ساختار 
مجمع« را ازجمله عوامل بی  پایه بودن این خبر دانســت. 
تکذیب هجرت آیت الله لاریجانی به نجف در فضای  مجازی 
و در ميان روزنامه نگاران نيز بازار گرمی داشــت که در این 
راستا  تویيت فرید مدرسی، روزنامه نگار اصلاح طلب که در 
آن هجرت رئيس کنونی  مجمع را کذب دانسته و نوشته 
بود که »پشت پرده این خبرسازی را باید با تأمل  و اطلاعات 
بيشــتر تحليل کرد.« در ادامه اخبار، حاشيه ها و مباحث 

پيرامون این  موضوع را می خوانيم:    
انتشار خبر در شبکه های اجتماعی و رسانه ها

خيلی ها در شبکه های اجتماعی پای فردی به نام طبری 
را در جریان درست  شــدن این شایعه موثر می دانستند؛ 
ماجرا از آن جا شروع شد که »عليرضا  زاکانی«، فعال سياسی 
اصولگرا از »عنصر خاصی« سخن گفته بود که »فساد  آشکار 
دارد« و رئيس کنونی قوه قضائيه به این دليل او را از دستگاه 

قضائی  کنار گذاشته است. زاکانی سپس در مناظره ای با 
تاج زاده، نام این فرد را »اکبر  طبری« اعلام کرد که در دوران 
ریاست آیت الله لاریجانی بر دستگاه قضا به  عنوان معاون 
اجرایی فعاليت می کرده است. دامنه انتشار این اخبار زمانی 
اوج  گرفت که طبق گفته محمدعلی پورمختار، نماینده 
اصولگرا طبری به همراه  آیت الله لاریجانی به مجمع رفت. 
چهارم تيرماه بود که خبرگزاری ایرنا با انتشار  گزارشی به 
این موضوع پرداخت. البته برخی رسانه های مهم )باشگاه 
 خبرنگاران جوان( نيز خبر بازداشت اکبر طبری و موضوع 
هجرت آیــت الله  لاریجانی به نجــف را انتشــار دادند تا 

رسانه های رسمی و دولتی نيز از این قافله  عقب نمانند.  
ناراحتی وجود دارد، اما مهاجرت شایعه است

 »ناصر ایمانی«، روزنامه نگار و فعال سياسی اصولگرا در 
گفت وگو با   »شهروند« مانند بسياری دیگر خبر مهاجرت 
آیت الله آملی لاریجانی را کذب می  داند و می گوید: »این که 

آیت الله لاریجانی به دليل دستگيری معاون اجرایي  ریاست 
و مدیرکلي امور مالي قوه قضائيه تصميم به هجرت گرفته 
است، ناصحيح  و برداشت غلط می دانم.«  او ادامه می دهد: 
»طبيعتا ایشان از کارهای معاون خود حالا به هر جرمی 
هم  که بازداشت شده، خبر نداشــته است. مگر می شود 
فردی که در یکی از نهادهای  مهم نظام اســت از خلاف 
معاون خود در قوه قضائيه باخبر بوده باشد و با این  اوصاف 
او را با خود به این نهاد ببرد.« این فعال سياســی اصولگرا 
این شــایعات  را جنگ روانی از داخل و خــارج می داند. 
ایمانی با بيان این که طبری نفوذ مالی  و اقتصادی داشته 
و از مقام خود سوءاســتفاده کرده است، می گوید:   »این 
افراد  برای موفقيت در کار خود سعی می کنند به سطوح 
بالای مدیران برسند تا در  برابر برخوردهای قانونی مصون 
بمانند و وقتی یکی از چهره های رده بالا به  این افراد اعتماد 

می کنند، ناراحت کننده است.« 

روابط عمومی مجمع تشخيص مصلحت نظام شایعه مهاجرت رئيس سابق قوه قضائيه به نجف را تکذیب کرد

پس لرزه ها و پشت پرده های شایعه یک مهاجرت

حسن روحانی درپایان جلسه هیأت دولت به مناسبت 
روز خبرنگار در جمع اصحاب رســانه حاضر شد و گفت: 
»همواره کار خبرنگاری و نقش شما برای اطلاع رسانی به 

مردم بسیار مهم است.«
او با بیــان این که اصولا یکی از نیازهــای مهم جامعه، 
اطلاعات از آن جامعه و جوامع دیگر است، گفت: »اولین 
کار انسان صبح این است که می خواهد ببیند اولین خبر 
چه هست؟ انسان می خواهد بداند جامعه چه خبر است تا 
برنامه و افکارش را تنظیم کند. به این ترتیب اطلاع رسانی 
بسیار مهم و دولت حامی آن اســت اما این که اطلاعات 
را به عنــوان رانت در اختیار گروهی قرار دهیم، درســت 

نیست.«
وی خطاب به اهالی رســانه با بیان این که شما واسطه 
اصلی بین گوش، چشم و جان مردم هستید که با اطلاعات 
آن را سیراب می کنید، گفت: »ما دلمان می خواهد همه 
خبرنگاران احساس کنند مسئولیت آنها خبررسانی است؛ 
اگر واقعیت را در خبر تغییر دهیم، نمی گذاریم مردم نتیجه 

درست بگیرند. بنابراین درخواســت دولت از خبرنگاران 
این است که خبرنگاران آن چه درجامعه هست را به مردم 
اطلاع دهند و نظر نخبگان، جوانان و بانوان را به ما منتقل 
کنند و اگر نقصی در کار ما می بینند، به ما بگویند که این 

دولت دارای این نواقص است.«
رئیس دولت تدبیر امید افزود: »از بیان این نواقص نه تنها 

خوشحال می شویم بلکه این را به نفع ایران می دانیم. البته 
همیشــه ما بر این نکته تأکید داریم که انتقاد دلسوزانه و 
راهکار هم در کنارش باشد که در آن نتیجه کار بهتر انجام 

بگیرد.«
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: »امروز امکانی که در 
اختیار شماست، فضای مجازی است و شما با یک وسیله 
کوچک و ساده در دست تان صدا و تصویر را ضبط می کنید 
و من هم به مهندس جهرمی دستور دادم تسهیلات ویژه 
برای خبرنگاران درنظر گرفته شود و هم اینترنت پرسرعت 
و به مناسبت روز خبرنگار خدمات برای یک سال رایگان 
باشد. شما در این شرایط وظایف تان بسیار سنگین است.«

حسن روحانی به مناسبت روز خبرنگار در جمع اصحاب رسانه گفت: 

رسانه گوش، چشم و جان مردم است

رهبر معظم  انقلاب در دیدار مدال آوران المپيادهای علمی و اعضای تيم ملی واليبال جوانان:  

به نخبگی قانع نباشید، باید مرزهای دانش و فناوری را به پیش ببرید
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